MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL

PORTARIA Nº 02/2023-PPGHB/UFPI

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História do Brasil da UFPI, no uso de suas

atribuições legais resolve:

1- Considerando a não matrícula de dois candidatos aprovados para o Curso de Doutorado;

2- Considerando que há dois aprovados/classificados para o Curso de Doutorado;

RESOLVE:

Convocar os candidatos Natália Ferreira de Sousa (11º lugar) e Luciana Farias de Araújo

Andrade (12º lugar) para realizarem a sua matrícula institucional no Curso de Doutorado em

História do Brasil, nos dias 9 e 10 de fevereiro, conforme rege a Resolução n]. 413, de 16 de

janeiro de 2023 que versa sobre o Calendário Universitário da Pós-Graduação para os períodos

de 2023.1 e 2023.2.

Os candidatos convocados devem entrar em contato com o PPGHB, pelo e-mail institucional

ppghb@ufpi.edu.br.

Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2023.

Francisco Gleison da Costa Monteiro

Coordenador do PPGHB-UFPI